
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 50   Reg. Del. 
 
 

 

OGGETTO: Atto di citazione Avv. Massimiliano Stefanelli risarcimento danni Sig.ra Rosa Alba Lagani 
genitore di Voci Giada - Costituzione in giudizio e nomina avvocato di fiducia  

  
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno diciassette  del mese di marzo, alle ore 12,45, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele  Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Avv. Massimo Rattà 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
x 
x 
 

x 

 
 
 

x 
 

x 

  
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata  proposta di Deliberazione ad oggetto: Atto di citazione Avv. Massimiliano Stefanelli 
risarcimento danni Sig.ra Rosa Alba Lagani genitore di Voci Giada - Costituzione in giudizio e 
nomina avvocato di fiducia; 
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione; 
Visti  i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità 
tecnica e regolarità contabile prescritti dall’art. 49 e 147/bis  del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Di rendere la premessa parte integrante del presente atto. 



 
2) Di approvare e far propria l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: Atto di citazione 

Avv. Massimiliano Stefanelli risarcimento danni Sig.ra Rosal Alba Lagani genitore di Voci 
Giada - Costituzione in giudizio e nomina avvocato di fiducia  
 

3) Di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa all’adozione di tutti gli atti 
consequenziali al presente provvedimento 
 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 
Leg.vo 267/2000. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

Oggetto: Atto di citazione Avv. Massimiliano Stefanelli risarcimento danni Sig.ra Rosal Alba Lagani 
genitore di Voci Giada - Costituzione in giudizio e nomina avvocato di fiducia  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’atto di citazione in giudizio proposto dinanzi il Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale, 
notificato in data 12/2/2014  ed acclarato  al protocollo dell’Ente  in  data 13/2/2014 al n. 1334, 
promosso dalla  Sig.ra Rosa Alba Lagani in qualità di genitore di Voci Giada, per il tramite del 
legale di fiducia, Dott. Massimiliano Stefanelli contro il Comune di Montepaone, nella persona del 
Sindaco pro-tempore, tendente ad ottenere il risarcimento danni subiti dalla Sig.na Voci che a 
causa di una malformazione del manto stradale,non segnalata,a bordo della sua bicicletta in data 
2/8/2014, lungo il Viale della Libertà in Montepaone Lido, cadeva e rovinava violentemente a terra 
autovettura  per la complessiva somma di €  4250,00 oltre interessi e rivalutazione, nonché, le 
spese di giudizio;  
 
RITENUTO di dover costituirsi nel relativo procedimento giudiziario,  al fine della migliore difesa 
delle ragioni dell’Ente conferendo incarico legale all’Avv. Cintorino Antonino del Foro di Catanzaro; 
 
RILEVATO altresì di dover autorizzare il Sindaco al conferimento della relativa procura speciale al 
professionista incaricato; 
 
CONSIDERATO che: 

-  con deliberazione consiliare n. 11 del 3/3/2014 , esecutiva,  è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 20014 ai sensi dell’art. 162 c. 1 del T.U.E.L di cui al 
D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i., corredato del bilancio pluriennale e della relazione 
previsionale e programmatica riferita al triennio 2014/2016; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1 /3/2012 è stato approvato lo schema 
di disciplinare di incarico legale, regolante i rapporti tra i professionisti incaricati e la P.A.; 

 
RITENUTO di stabilire ai fini della determinazione del compenso per l’incarico  legale di cui 
trattasi  la somma di € 1.500,00 comprensiva di IVA e CPA come per legge, che trova copertura 
finanziaria sul capitolo 124 del corrente bilancio d’esercizio 2014; 
 
RITENUTO altresì di affidare le relative risorse finanziarie al Responsabile dell’Area 
Amministrativa, autorizzandolo al compimento dei conseguenti adempimenti gestionali di 
competenza  in materia di spesa, nonché  alla sottoscrizione del disciplinare di incarico 
professionale; 
 
ATTESA la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 42 e  48 del Tuel e s. m. e i.,  nonché dell’art. 28 comma 2,  lett.f) e g) del 
vigente Statuto comunale; 
 
RITENUTO di provvedere con urgenza, all’adozione del presente atto, in considerazione della 
scadenza del termine di costituzione in giudizio prevista per il 14 aprile 2014, demandando la 
conseguente e connessa attività gestionale al Responsabile dell’Area Amministrativa, con 
l’osservanza e nei limiti imposti dalle leggi vigenti; 
 
RILEVATO altresì di dover autorizzare il Sindaco al conferimento della relativa procura speciale al 
professionista incaricato; 
 



ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 
deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL di cui 
al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Su proposta dell’Assessore al Ramo 
Si propone di  
 

D E L I B E R A R E 
 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 

1) Costituirsi in giudizio avverso l’atto di citazione presentato dalla Signora Rosa Alba Lagani 
in qualità di genitore di Voci Giada  innanzi al Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale(CZ); 
 

2) Conferire incarico legale all’Avv. Cintorino Antonino del Foro di Catanzaro; 
 
 

3) Stabilire come compenso per il professionista incaricato ,  la somma di € 1.500,00 
comprensiva di IVA e CPA come per legge che trova copertura finanziaria sul capitolo 124 
del corrente bilancio di esercizio bilancio 2014; 
 

4) Autorizzare il Sindaco al conferimento della procura speciale al professionista di cui 
trattasi;  

 
 

5) Autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa al compimento degli atti gestionali di 
competenza ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare d’incarico professionale;  
 

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 
Leg.vo 267/2000. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott.ssa Cinzia Sandulli                                                                 Dott. Francesco Froio      
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. __2302_____ del _18/03/2014__ , ai 
sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __18/03/2014 al  02/04/2014____ 

 
                                              IL SEGRETARIO 
                                    Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


